
UCHWAŁA NR LIX/343/2023 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej  wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą 
stopniowego przygotowywania się do wdrożenia w JST przepisów Dyrektywy 2022/2555 w sprawie 
środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii- (NIS2) 

 Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40, poz. 572, 1463, 1688) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., 
poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie wykonania rekonesansu 
w obszarze związanym z potrzebą stopniowego przygotowywania się do wdrożenia w JST przepisów 
Dyrektywy 2022/2555 w sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na 
terytorium Unii- (NIS2) uznaje w całości w/w petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22CB6CB8-3F59-4F0A-9E63-863387798BD6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 07.09.2023r. wpłynęła petycja w sprawie wykonania rekonesansu w obszarze związanym 
z potrzebą stopniowego przygotowywania się do wdrożenia w JST przepisów Dyrektywy 2022/2555 
w sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii- 
(NIS2). Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014r. (Dz. U. z 2018r., poz.870) Przewodniczący Rady Gminy 
przekazał przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 października br. poddała petycję 
analizie pod kątem możliwości wykorzystania i wprowadzenia proponowanych zmian. Dokonując analizy 
petycji Komisja ustaliła, że w dobie postępującej dygitalizacji priorytetem jest zapewnienie bezpieczeństwa 
danych i systemów informatycznych. Dyrektywa 2022/2555 ma na celu dostosowanie w całej Unii 
Europejskiej standardów bezpieczeństwa informatycznego do nowych zagrożeń cyfrowych. 
 Ze względu na obowiązujące w powyższym zakresie vacatio legis, Urząd Gminy w Jeziorach 
Wielkich dokona stosownej analizy w obszarze związanym z potrzebą stopniowego przygotowania się do 
wdrożenia w jednostce przepisów dyrektywy. Urząd planuje pozyskać środki zewnętrzne na ten cel, w tym 
przeprowadzenie szkoleń i audytów. 

W związku z powyższym Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za zasługującą na uwzględnienie.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22CB6CB8-3F59-4F0A-9E63-863387798BD6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/343/2023 RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


